
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 9/2023 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 9. 5. 2023 v kancelář starosty od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16:00-18:00
Přítomno: 5
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Měrka
Zapisovatel*: Mgr. Aleš Pospíšilík

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program:
1. Zahájení
2. Kontrola usnesení ze zasedání RO č. 8/2023
3. Žádost o schválení daru pro MŠ Kostelec u Holešova
4. Změna smlouvy se společností EKO - KOM, a.s.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 9/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/9R/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení ze zasedání RO č. 8/2023

3/8R/2023 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje aktualizaci kamerového systému obce - objednáno u f.
Roman Gahura, RG Systém, Včelín 1061, Hulín 76824, IČ 67525423

4/8R/2023 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola
Kostelec u Holešova za rok 2022.

5/8R/2023 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace
Základní škola Kostelec u Holešova ve výši 1.997,74,- Kč z hlavní činnosti a 51.320,78,- Kč z hospodářské
činnosti do rezervního fondu - vyrozuměna ředitelka ZŠ

6/8R/2023 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola
Kostelec u Holešova za rok 2022.

7/8R/2023 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace
Mateřská škola Kostelec u Holešova ve výši 178,56,- Kč do rezervního fondu - vyrozuměna ředitelka MŠ 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

8/8R/2023 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přijetí daru ve výši 2.000,-Kč od společnosti MARWEL, s.
r. o. pro , Zářičí , okres Kroměříž pro MŠ Kostelec u Holešova, okres Kroměříž - vyrozuměna ředitelka MŠ

9/8R/2023 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje nabídku na komplexní administraci dotace projektu MŠ
Kostelec u Holešova od společnosti ND agentura s. r. o., nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín - provedena
objednávka

11/8R/2023 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje realizaci projektu číslo CZ.06.04.01/00/22_111/0001692
Modernizace školy (vybavenost učeben, učebny cizích jazyků, polytechnické a řemeslné obory, přírodní vědy,
digitální  technologie  ve  vazbě  na  výuku a  vědu).V  souvislosti  s  realizací  tohoto  projektu  obec  Kostelec
u Holešova souhlasí s provedením technického zhodnocení majetku ve vlastnictví obce Kostelec u Holešova a
propůjčuje k tomu budovu Základní školy, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž, Kostelec u Holešova 191,
768 43, IČ: 70842761 včetně podmínky zachování výstupu projektu minimálně po dobu udržitelnosti projektu -
souhlas předán administrátorovi

12/8R/2023  Rada  obce  Kostelec  u  Holešova  bere  na  vědomí  smlouvu  o  využití  obecního  systému
odpadového hospodářství  pro zpětný odběr odpadních elektrozařízení  a pověřuje starostu obce podpisem
smlouvy - provedena objednávka, čeká se na dodání kontejneru

13/8R/2023 Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí nabídku Regionální rozvojové agentury Východní
Moravy a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy - smlouva podepsána

2/8R/2023 Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje zadat zpracování auditu bezpečnosti a pověřuje starostu
obce zadáním vypracování auditu - audit zpracován

10/8R/2023 Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s nabídkou p. Jiřího Bažanta, nám. T. G. Masaryka 1861,
760 01 Zlín, IČ 16387902  a pověřuje starostu uzavřením smlouvy - smlouva uzavřena

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 8/2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Žádost o schválení daru pro MŠ Kostelec u Holešova

Ředitelka MŠ Kostelec u Holešova požádala RO o schválení přijetí daru od společnosti TEST - CAR Holešov
spol. s. r. o., zastoupena panem Miroslavem Belli pro MŠ Kostelec u Holešova, okres Kroměříž. Předmětem
daru je  finanční  částka 2.000,-Kč.  Částka bude výhradně použita  na zabezpečení  výchovně vzdělávacích
činností pro děti z MŠ Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přijetí daru ve výši 2.000,-Kč od společnosti TEST - CAR
Holešov spol. s. r. o., pro MŠ Kostelec u Holešova, okres Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/9R/2023 bylo schváleno.

4. Změna smlouvy se společností EKO - KOM, a.s.

Obec Kostelec u Holešova má se společností EKO-KOM, a.s. uzavřenou smlouvu o spolupráci při zajištění
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. V nedávné
době došlo k novelizaci či k vydání níže uvedených zákonů a dalších legislativních aktů, které jsou relevantní
pro obsah smlouvy: - zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech;



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

- novela zákona o obalech č. 477/2001 Sb., provedená zákonem č. 545/2020 Sb.; 

- směrnice 2019/904/EU o omezení dopadu některých plastových výrobků na životní prostředí;

-  zákon č.  243/2022 Sb.,  o  omezení  dopadu některých plastových výrobků na životní  prostředí,  a  s  ním
související novela zákona o odpadech provedená zákonem č. 244/2022 Sb.;

- stanovisko GFŘ 591/23.03.22 ve věci uplatnění DPH na služby poskytované obcemi autorizovaným obalovým
společnostem.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí změnu Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností
EKO-KOM, a.s. a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/9R/2023 bylo schváleno.

Starosta Petr Měrka v. r.   ............................................................
 
Místostarosta Mgr. Aleš Pospíšilík v. r.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


